P 3 poſſent.

Apoca. 22.

## LIBER PRIMVS

possent. **Q**uinimmo ostensum est superioribus in locis s̄epius, huiusmodi p̄cepta ecclesiæ ad unguē obseruanda esse: tanq; ad salutē & iustitā necessaria, & proinde nō min⁹ secreto q̄ in propositulo im plenda. **Q**uōd em̄ ad salutē non essent necessaria: quæ citra proprię salutis iacturā nō possunt uiolari? **Q**uo etiā pacto nō essent eadem necessaria ad iustitiā: quæ p̄uaticatorē reddunt iniustū & deo odibiles. **D**eniq; cur illa instituta ecclesiastica dici nō debet p̄cepta ec clesiæ; cū à spū sancto edocta ecclesia, ea iusserit eē adimplēda, & poenā transgressorib⁹ eoz statuerit? **V**ege Luther⁹, qm̄ scdm uer bū beati **Iob**: tanq; pullū onagri libe; se natū putat, & quod sanct⁹ prohibet **Petr⁹**, quasi uelamen malitiae habet libertatē: huiusmodi iugū ecclesiasticoz p̄ceptoz longe à se excusit & abiécit. **Q**uod ne perperā fecisse dicat: uult illa nec haberi debere nec dici p̄cepta. Sed toti ecclesiæ potius q̄ uni Luther⁹ credendū est. **N**ec min⁹ à uero illud aberrat: quod in eodē asseuerat articulo: ieunia, disciplinas, labores, & cætera opera corporis afflictiva: eo tñ proposito fieri debere, ut per ea corpus castigef⁹, & reprimant eius concupiscentiæ. non aut̄: ut per eadē coram deo quis iustificef⁹. **N**empe quāuis castigatio corporis, una sit causa legitima: ob quā suscipienda sunt ieunia, & alia afflictionū corporis opera. non tñ ipsa, tota ac sola est causa. **A**lioqui assiduo uitritus studio quispiā aſsecut⁹ tranquillam & plenam corporis ad spiritū subiectionē: non amplius obstringeref⁹ ad ieunia ecclesiastica, sed absolutus eset ab illoz uinculo, quod minime est admittendū. **P**ræter illam certe corporis castigationē: sunt & aliae rationabiles causæ obſeruationis ieuniorū. utpote studiū aſsequēdi per illa, puritatē mentis: liberiorez in deū eleuationē, obtinendi etiam cæteras uitritutes: ieunior⁹ comites, & demum consequēdi introitum regni cælestis qui per ieunium conceditur pie uiuentibus. quēadmodum per gulam primoz parentū: paradisi ianua toti eorum posteritati fuit occlusa. **C**æterum si per ieunia & alia afflictionum genera non iustificatur quisq; ut hic Lutherus: quomodo ergo Niniuitæ indicto publice ieunio & ex acte seruato placauerunt iram dei, & auerterunt à se imminentē suæ ciuitati secūdum prophete oraculum subuersionem? Quomodo etiam de Tyrīs & Sodomitis perhibet Christus: q̄ si apude eos factæ fuissent uitritutes, quæ in ciuitatibus illis Galilææ (quibus in creda;

**Iob.ii.**